

Płock, dn. 5 czerwca 2020 r.

DPEL-0012-1/20

Panie i Panowie
Prezydenci miast,
Burmistrzowie miast i gmin,
Wójtowie gmin

Uprzejmie informuję iż Postanowieniem Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 3 czerwca 2020r. zostały zarządzane wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na dzień 28 czerwca 2020r. (Dz. U. z 2020r. poz. 988)

Zgodnie z kalendarzem wyborczym:

- 1) do 5 czerwca następuje m.in. zmiana siedzib obwodowych komisji wyborczych
- 2) do 10 czerwca b.r. utworzone mają być obwody głosowania w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych, domach studenckich i zespołach tych domów oraz ustalanie ich granic, siedzib i numerów.

Jeżeli chodzi o obwody głosowania to przyjęta jest zasada iż obwody głosowania które zostały utworzone do wyborów 10 maja b.r. pozostają te same. Jedyna zmiana jaka może nastąpić to na uzasadniony wniosek dyrektora lokalu odrębnego skierowany do komisarza wyborczego można będzie nie utworzyć takiego obwodu.

Do 12 czerwca trzeba podać do wiadomości publicznej informacje o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w tym o lokalach przeznaczonych do potrzeb osób niepełnosprawnych, a także o możliwości głosowania korespondencyjnego i o możliwości głosowania przez pełnomocnika.

Wzór tego obwieszczenia będzie dostępny w systemie WOW. Obwieszczenie proszę o zawieszenie na stronie urzędu, BIPie jak również w miarę możliwości w terenie.

Do 12 czerwca jest termin zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych, przez pełnomocników komitetów wyborczych oraz wyborców jako ewentualne uzupełnienie.

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 2 czerwca 2020r. o szczegółowych zasadach organizacji wyborów powszechnych na Prezydenta RP zarządzonych na 2020r. z możliwością głosowania

korespondencyjnego (Dz. U. z 2020r. poz. 979) zachowuje ważność i nie musi być ponawiane zgłoszenie kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych dokonane w związku z wyborami, w których nie odbyło się głosowanie tj. 10 maja.

W skład obwodowej komisji wyborczej utworzonej w zakładzie leczniczym lub domu pomocy społecznej komisarz wyborczy, na umotywowany wniosek osoby kierującej tą jednostką, powołuje osoby przez nią wskazane, spośród pracowników danej jednostki.

Wskazane jest by w tych obiektach członkami komisji byli pracownicy. Jeżeli takie zgłoszenia będą dokonane to dotychczasowe zgłoszenia do obwodów odrębnych na wybory 10 maja, będzie można przenieść jako kandydatów do innych komisji.

12 czerwca br. jest okresem końcowym zgłoszeń kandydatów do komisji i dokonaniem przez ewidencję weryfikacji tych osób w rejestrze wyborców. Weryfikacja obejmuje osoby m.in. zgłoszone do komisji w innych gminach.

Minimalny skład komisji obwodowych wynosi 3 osoby. Powołanie komisji obwodowych nastąpi 15 czerwca przez komisarza wyborczego.

Do 16 czerwca jest:

- 1) zgłaszanie właściwemu komisarzowi wyborczemu za pośrednictwem urzędu gminy zamiaru głosowania korespondencyjnego w kraju, zgłoszenie należy wprowadzić do systemu wow. (w załączeniu informacja PKW w tej sprawie)
- 2) sporządzenie spisu wyborców (spis wyborców sporządzany jest na nowo)

Do 19 czerwca jest składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania. (Dotyczy to osób niepełnosprawnych jak również tych którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat.) Pełnomocnikiem może być tylko osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie.

Do 23 czerwca jest:

- 1) składanie wniosków o dopisanie do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwodzie. (Wnioski złożone o dopisanie do spisu wyborców na 10 maja są nie aktualne. Spis wyborców jest tworzony nowy.)
- 2) zgłaszanie zamiaru głosowania korespondencyjnego w kraju przez wyborców podlegających w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.
- 3) przekazanie do urzędu gminy wykazu osób, które w dniu wyborów będą przebywały w zakładzie karnym lub areszcie śledczym lub domu studenckim.
- 4) doręczenie pakietów wyborczych wyborcom, którzy zgłosili zamiar głosowania korespondencyjnego w kraju.

Do 26 czerwca jest m.in.:

- 1) zgłaszanie zamiaru głosowania korespondencyjnego przez wyborców podlegających w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji którzy rozpoczęli podleganie

obowiązkowej kwarantannie, izolacji w warunkach domowych po 5 dniu przed dniem wyborów.

- 2) dostarczenie osobiście przez wyborców lub za pośrednictwem innej osoby koperty zwrotnej w kraju albo właściwego konsula w przypadku głosowania korespondencyjnego za granicą.

Z poważaniem

Dyrektor Delegatury
Krajowego Biura Wyborczego
w Poczku

mgr Krzysztof Wawro

W załączeniu:

1. Informacja PKW dot. Warunków udziału obywateli polskich w głosowaniu w obwodach utworzonych w kraju w wyborach Prezydenta RP zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020r.
2. Formularz zgłoszenia zamiaru głosowania korespondencyjnego w kraju w wyborach Prezydenta RP zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020r.